

# Universidad Nacional de Córdoba

2022 - Las Malvinas son argentinas

# Resolución H. Consejo Directivo

Número:

**Referencia:** Aval institucional y apoyo económico - 30 Años de Ciencias de la Computación // EX-2022-00905499- -UNC-ME#FAMAF

#### VISTO

La nota IF-2022-00905489-UNC-ME#FAMAF presentada por la Dra. Araceli Natalia ACOSTA, Coordinadora de la Sección Computación, por la cual solicita Aval Institucional y apoyo económico para el evento "30 Años de Ciencias de la Computación en Córdoba. Apuntes para el Futuro"; y

#### **CONSIDERANDO**

Que la Comisión Asesora de Computación en su reunión ordinaria del día 3 de junio del corriente año, resolvió organizar para el año 2023 un evento para conmemorar los 30 años de creación de la carrera de Computación en la FAMAF;

Que el citado evento se se realizará en la FAMAF en el mes de marzo del año 2023;

Que el Dr. Nicolás WOLOVICK ha sido designado Coordinador General del evento;

Que las Comisiones Académica y de Presupuesto y Cuentas, en sendos dictámenes, manifiestan otorgar Aval Académico y Apoyo Económico al evento "30 Años de Ciencias de la Computación en Córdoba. Apuntes para el Futuro".

Por ello:

## EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

### RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Aval Institucional al evento "30 Años de Ciencias de la Computación en Córdoba. Apuntes para el Futuro" a realizare en el mes de marzo del año 2023 en la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA.

ARTÍCULO 2°: Otorgar Apoyo Económico por un monto de PESOS CINCUENTA MIL (\$ 50.000,00) para la realización del evento "30 Años de Ciencias de la Computación en Córdoba. Apuntes para el Futuro" .

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.